ANIMEO KNX 6 AC DRM
MOTOR CONTROLLER
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Uber das Produkt

animeo KNX 6 AC DRM Motor Controller

o Zur individuellen Steuerung von bis zu sechs 230 V AC Motoren tber
KNX Bus Steuertechnik.

o Prufung der Drehrichtung am Gerat.

2 Intelligenter Wechsel zwischen manuellem und automatischem Betrieb
gewdahrleistet hervorragende Benutzerfreundlichkeit und unterstitzt
Engergieeinsparungen flur Gebaude.

o Lokale Einstellung einer Zwischenposition und der Benutzer-Ergonomie.
2 Intuitive Parameter- und Objektauswahl in der ETS.

o Einfaches und schnelles Kommissionieren in Kombination mit der Somfy
animeo KNX Master Control fir den Objektbereich.

o Teil der Somfy Smart Home Welt fir den Wohnungsbau dank Somfy
TaHoma-KNX Konfigurator.
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Anschlisse, Bedienmoglichkeiten

230 VAC Motoranschliisse

Status LED's
Z. Zt. nicht aktiv

Externer Sicherheitsbefehl/ = KNX Status LED
Screen/Rollladen Mode N .M
EU Mode . sw @ | =  WotrContoier - KNX Programmiertaste
US Mode R —
IR 870398 v | _
- — 220230V~ 10A @ Test Drehrichtung

Reset/Programmier-Taste

Software Update -
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Unterschiede zur Vorgangerversion

4 Kanal 230 V AC Motor Controller

= Nur 4 Motoren auf 12TE
o Steckplatz fur Funkempfanger

- Bleibt nur fur bereits laufende Angebote (inkl.
Funkempfanger!) verflgbar.

12 TE

0 2 X 6 Motoren auf 12TE = Standard
Verteilereinbau!

o Kein Steckplatz fir Funkempfanger.

0 ldeale Kombination mit animeo KNX RTS
Receiver WM (Art. Nr. 1 860 292)

6 TE 6 TE
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Topologien, NWB und WB

Somfy animeo KNX'

Somnfy animeo IB+

Flexibles Fassadenmanagementsystem, das dam KNX-Standard entspricht.

Intelbgentzs Systemn zur Stauerung von 1 bis 15 Zonen und bis zu 5400 Antrieben.
Spezlell for mittelgrofie und grofie Gabaude konaiplert.

Otjekttopalogie

Smarte
Wohnungs-
steuerung

Der Somfy TaHoma®-
KNX-Konfigurator (F) 1 Lmasieni
i Die Lisung filr Neubau und Sanierung. ~
for (r8-) 2. hatallstion Somfy TsHema® DIN Ral
Der Somiy TaHoma®-KNX-Konfigurator wurds
won Scmfy gemeinzam mit dem IGT-Tochter- L~
3 . urtermehmen Overkiz emtwickeftund gt gecignet | 5 | | 3.Vemetzung KNK ud Sarréy Tabloms®
ein Viefaches: Funkbasierte Beleuchtungs-, Sicht- und fiir En- oder Mehrfamilienhauzer sowie far den .
-, Zugangs- Z itsk i Geschosswohnungsbau — und zwar sowohl berm —
Neubsu als auch bei der Sanienung. ( ! ) . Uberprifurg per App.

sind freiin der Auzwshl der besten Arwendungen zur

Zighee, EniD:

Integration im Handumdrehen

i o 3
die KNX-Produkte in das Somfy
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Parameter

-.-.- KNX_6AC_MoCo > Generell
Generell
Motor 1-6
Funktionen Motor 1-6

Sperren, Sicherheit, Rickmeldu...

Grundeinstellung der Matoren

Lamellenwendung geschlossen/gewendet
MUR BEI JALOUSIE

Automatische Kaskadierung verringert
Leistungsspitzen

Q Gemeinsam | Einzeln

. Max. geschlossen (255) / Max. gewendet (0)
Max. geschlossen (0) / Max. gewendet (235)

_ | Nein @ Ja
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Vereinfachung durch
Einstellung aller Motoren mit
nur einer Parameterkarte

0 Effektivitat der
Auswahl/Aktivierung der
Paramater bringt
Zeitersparnis.

o Lastoptimierung ftr gro3ere
Objekte durch automatische
Kaskadierung der
Lastspitzen. Die sechs
Motorausgange werden
zeitversetzt aktiviert.
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Parameter

-~ KNX_6AC_MoCo > Motor 1-6 Feinjustieurung der
Generell Art des Endprodukts Jalousie - MOtorEinSteuungen abhanglg
Motor 16 Fahrzeit auf 1200 tons vom ausgewahlten Endprodukt
A Fahrzei ab (1200 - ot o Eliminierung jeglicher
Vollstandige Lamellenwendung |12 - |0,1 s mechanlscher Toleranzen

Sperren, Sicherheit, Rickmeldu...

e E - Joss: durch spezielle Parameter.
Kompensation ven Kordellose |(] - |0,1 s By . .
Kompensation von Getriebespie o < o1s 2 Insbesondere forderlich bei
Anlaufverzigenung o 015 Endprodukt Jalousie/Raffstore

27.01.2021 f Buildin
S o m y® happingss



Parameter

-~ KNX_6AC_MoCo > Funktionen Motor 1-6 Optl male Differenzierun g der
Generell Zwischenposition 1 (IP 1) R tl% Sicherheitsfunktionen und der
el IP 1 Lamellenposition 0 ‘e Prioritaten Automatik/Manuell
Faitionen Motor .6 Zuischenpositon 2 (P 2) 1 - % 0 Zwei unterschiedliche Ebnen
P2 Lamellenpositon [0 2% der Sicherheit lassen

sperren, Sicherhett, Rickmeldu.. o 1 o rheitsposition niedrige Prioritst Zwischenposition 1 (IPT) - zwischen hoher Prioritat (Z B.
Sicherheitsposition hohe Prioritat Obere Endlage ~ Windsicherhe It) und niedri ger
Tyklische Uberwachungszeit 0 2 minutes P ri oritéit (Z B.
hach chereltette Position wieder @ Nein ) Js Zeitschaltfunktionen)
Automatik/Manuell Funktion Vorrang Automatik-Funktionsn - unterscheiden.

0 Optional kann die letzte
Position nach aktiver
Sicherheit angefahren
werden.

o Vorrang Automatik/Manuell
umschaltbar per Objekt.
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Parameter

-.-.- KNX_BAC_MoCo > Sperren, Sicherheit, Riickmeldung 1-6

Individuelle Sperr- und

Generel +++ Sperren ++ Ruckmeldefunktionen pro
Manuelle Fahrbefehle und Zwischenposition — . .
Motor 1-6 1 sperren \J Nein @ Ja MOtorausgang
Funktionan Motor 1-6 Automatische Wendebefehle sperren . Nein Ja 0 Sperrung der manue"en
Sperren, Sicherhett, Riickmel.. Manualle Schritt/Stopp Befehle sperren Mein . Ja (1 Bit) ’ u nd automat|SChen
Manuelle Fahrbefehle und IP1 sperren | Nein @ Ja
o " (1 Byte) Fahrbefehle.
+++ Bussic eit +++
Reaktion bei Metzspannungswiederkehr Ignorieren - Q Belleblge Auswahl der Art der
Reakticn bei Busspannungsausfall Ignoneren =~ POSltlonsrUCkmEIdung_
+++ Rickmeldung +++
Rickmeldung oberefuntere Endlage " Nein @ Ja
Art der Rickmeldung fykdisch =~
Rickmeldungstyp Position AUFS AB und Lamelle =~
Rickmeldungszykluszeit 30 Sekunden =~
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Objekte

513
[ P ¥
Erafi
216
Crding
n218
19
5220
21
B2z
LrdbE
n224
523
B2
527
2|28
529
5230
52
CrdER
ErdEE
LAETS
ErdEL
n36

Motor 1 Position Auf/Ab Automatik
Motor 2 Position Auf/Ab Automatik
Motor 3 Position Auf/Ab Automatik
Motor 4 Position Auf/Ab Automatik
Motor 5 Position Auf/Ab Automatik
Motor 6 Position Auf/Ab Automatik
Motor 1 Wendung Automatik
Motor 2 Wendung Automatik
Motor 3 Wendung Automatik
Motor 4 Wendung Automatik
Motor 5 Wendung Automatik
Motor 6 Wendung Automatik
Motor 1 Position Auf/Ab Manuell
Motor 2 Position Auf/Ab Manuell
Motor 3 Position Auf/Ab Manuell
Motor 4 Position Auf/Ab Manuell
Motor & Position Auf/Ab Manuell
Motor 6 Position Auf/Ab Manuell
Moter 1 Wendung Manuell

Motor 2 Wendung Manuell

Motor 3 Wendung Manuell

Motor 4 Wendung Manuell

Motor 5 Wendung Manuell

Motor 6 Wendung Manuell

Auf (0}, Ab (100)
Auf (09, Ab (00}
Auf (0}, Ab (100)
Auf (09, Ab (00}
Auf (0}, Ab (100)
Auf (09, Ab (00}
&ffnen (0), Schlizssen (100)
Offnen {0), Schliessen {100)
&ffnen (0), Schlizssen (100)
Offnen {0), Schliessen {100)
&ffnen (0), Schlizssen (100)
Offnen {0), Schliessen {100)
Auf (0}, Ab (100)
Auf (09, Ab (00}
Auf (0}, Ab (100)
Auf (09, Ab (00}
Auf (0}, Ab (100)
Auf (09, Ab (00}
&ffnen (0), Schlizssen (100)
Offnen {0), Schliessen {100)
&ffnen (0), Schlizssen (100)
Offnen {0), Schliessen {100)
&ffnen (0), Schlizssen (100)
Offnen {0), Schliessen {100)

1byte
1 byte
1byte
1 byte
1byte
1 byte
1byte
1 byte
1byte
1 byte
1byte
1 byte
1byte
1 byte
1byte
1 byte
1byte
1 byte
1byte
1 byte
1byte
1 byte
1byte
1 byte

1 Byte Objekte flr manuelle
und automatische Steuerung

2 Ideale Kombination mit der
animeo KNX Master Control
zur Unterscheidung zwischen
manueller oder automatischer
Prioritat per Objekt.

0 Gestattet die Nutzung von
1 Bit oder 1 Byte Befehlen
tber KNX Tastsensoren.
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Objekte

a1
52|50
Ll
552
B53
5|54

Motor 11P1 Speichem/Léschen
Motor 2 IP1 Speichem/Laschen
Motor 3 IF1 Speichemn/Lschen
Motor 4 IP1 Speichern/L&schen
Motor 5 IP1 Speichemn/Ldschen
Motor 6 IP1 Speichem/Laschen

IP1 Speichemn {1}, Léschen (0}
IP1 Speichem (1), Loschen (0)
IP1 Speichemn {1}, Léschen (0}
IP1 Speichem (1), Loschen (0)
IP1 Speichem {1}, Léschen (0)
IP1 Speichem (1), Loschen (0)

1 bit
1 bt
1 bit
1 bt
1 bit
1 bt
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Nutzerkomfort per Tastendruck

o Je Motorausgang kann eine
frei wahlbare Zwischenposition
per KNX Tastsensor
gespeichert, angefahren, oder
wieder geloscht werden.
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Objekte

5273
v s
w7
2|76
w77
578
B
52|50
n2e
552
Crdf:2
57|84

Motor 1 Vorrang Autornatik/Manuell
Motor 2 Vorrang Automatik/Manuell
Motor 3 Vorrang Automatik/Manuell
Motor 4 Vorrang Automnatik/Manuell
Motor 5 Vorrang Automatik/Manuell
Motor & Vorrang Automatik/Manuell
Motor 1 Sicherheit zuriicksetzen
Metor 2 Sicherhett zuriicksetzen
Motor 3 Sicherheit zurlicksetzen
Metor 4 Sicherheit zuricksetzen
Motor & Sicherheit zurlicksetzen
Metor 6 Sicherheit zurlicksetzen

Automatic (1), Manual (0)
Automatic (1), Manual (0)
Automatic (1), Manual (0)
Automatic (1), Manual (0)
Automatic (1), Manual (0)
Automatic (1), Manual (@)
Zuriicksetzen {0/1)
Zuriicksetzen {0/1)
Zuriicksetzen {0/1)
Zuriicksetzen {0/1)
Zuriicksetzen {0/1)
Zuriicksetzen {0/1)

1 bit
1 bit
1 bit
1 bit
1 bit
1 bit
1 bit
1 bit
1 bit
1 bit
1 bit
1 bit
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Nutzerkomfort und

Energieeinsparungen bestens

kombiniert

o Per Objekt je Motorausgang

kann der Vorrang

Automatik/Manuell aktiviert

werden. Z. B. durch
Schaltzeiten oder
Anwesenheitsmelder.

0 Zurlcksetzen jederzeit
maoglich.
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Technische Daten

SpanMUNESVErsorgung 220 - 230 v AC / 50/80 Hz ~
Stand-by Strom (IEC 62301) <3Imig30VAC
Stand-by Leistung (IEC 62301) <05 Wal30VAC

Max. Stromverbrauch des Antriebs bx15A cosp=0%85
Motorausgang 220- 230V AC /50/60 Hz ~, max. 3 A
Spannung des Gruppensingangs SELV, 16 DC =
Spannung der lokalen Taster SELV, 16 W DC =
Uberstromschutz 16 A-Sicherung erforderlich
Interne Sicherung 1I0AT

Relais Micro-gap: p

Anschlisse Federschlussklemmen
Laufzeit je Ausgang Max. 5 Minuten
Betriebstemperatur 0°C..+50*C

Relative Luftfeuchtighkeit Mazx_ B5 % (nicht kondensierend) bei 30° C
Gehausematerial PC-ABS
Gehauseabmessungen (wx h x d) 110% 90 x 60 mm

Gewicht 25 g

Schutzklasse o]

Schutzgrad P20

Verschmutzungsgrad 2

Konformitdtserklarung www.somfy.com/ce
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